
 

1 / 3 

 
 

 

Μαρούσι, 21-10-2014 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. : 13691/Φ610 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ανάκληση της υπ’ αριθ. 11187/Φ610/07-03-2014 Απόφασης της ΕΕΤΤ με την 

οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη 

Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού 

Ξηράς στη θέση ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ (1105221) 

 

 
Ο Αντιπρόεδρος της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

(ΕΕΤΤ),  

 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Το Ν.4070/2012, “Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 

έργων  και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 82/Α/10-4-2012) και ιδίως το άρθρο 1, το 

άρθρο 12, παράγρ. λα΄ και το άρθρο 30 αυτού, 

2. Το Ν.4053/2012, “Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρομικής αγοράς, θεμάτων 

ηλεκτρονικών επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 44/Α/7-3-2012), 

3. το Ν.2801/2000 “Ρυθμίσεις Θεμάτων Αρμοδιότητας του Υπουργείου Μεταφορών 

και Επικοινωνιών και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 46/Α/2000), 

4. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 53571/3839/2000 “Μέτρα Προφύλαξης του 

Κοινού από τη Λειτουργία Κεραιών Εγκατεστημένων στη Ξηρά” (ΦΕΚ 

1105/Β/2000), 

5. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/41/20-12-2012 “Κανονισμός Γενικών Αδειών” 

(ΦΕΚ 298/Β/14-2-2013), 

6. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 676/30/20-12-2012 “Κανονισμός Χρήσης και 

Χορήγησης Δικαιωμάτων Χρήσης Ραδιοσυχνοτήτων υπό Καθεστώς Γενικής 

Άδειας για την Παροχή Δικτύων ή/και Υπηρεσιών Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών”, 

(ΦΕΚ 110/Β/24-01-2013), 

7. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισμός αδειών Κατασκευών 

Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012),  

8. την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 669/1/18-10-2012 “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 

Ολομέλειας της ΕΕΤΤ στον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ” (ΦΕΚ 3150/Β/27-11-2012), 

ΑΔΑ: ΩΧ94639-Τ1Κ



 

 

2 / 3 

 

9. την Απόφαση 11187/Φ610/07-03-2014 της ΕΕΤΤ με την οποία χορηγήθηκε στην 

Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία 

Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη θέση 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ (1105221). 

10. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 4796/556/16-05-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας 

Δόμησης  του Δήμου Ν. Ιωνίας, με το οποίο ενημερώνουν ότι δεν δύναται να 

χορηγηθεί η αιτουμενη πολεοδομική έγκριση για την αριθμ. Πρωτ.  4059/17-04-

2014 αίτηση της εταιρείας “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική 

Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών” και το οποίο έλαβε ΑΠ κατάθεσης ΕΕΤΤ 21695/27-

05-2014, 

11. Το γεγονός ότι έχει παρέλθει άπρακτο χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από την 

υπ’ αριθ. 110466/30-05-2014 προσφυγή της εταιρείας “VODAFONE - 

ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών” ενώπιον του 

Περιφερειάρχη Αττικής κατά της υπό (10) απορριπτικής απόφασης του Δήμου 

Νέας Ιωνίας. 

 

 

Επειδή:  
 

α) Στην Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 661/2/19-7-2012 “Κανονισμός αδειών 

Κατασκευών Κεραιών στην Ξηρά” (ΦΕΚ 2529/Β/17-9-2012), και ειδικότερα 

στο Άρθρο 10, παρ. 1, εδάφιο στ, αναφέρεται ότι η Άδεια Κατασκευής 

Κεραίας ανακαλείται, όταν υπάρχει τουλάχιστον μία αιτιολογημένη οριστική 

απόρριψη της μελέτης ή της αίτησης που έχει υποβληθεί προς έγκριση σε 

αρμόδια υπηρεσία και αποτελεί προαπαιτούμενο για την εγκατάσταση και 

λειτουργία της κατασκευής κεραίας, 

β) Για την θέση ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ (1105221) έχει εκδοθεί 

το υπό (10) έγγραφο της Διεύθυνσης Υπηρεσίας Δόμησης  του Δήμου Ν. 

Ιωνίας, 

γ ) Έχει παρέλθει άπρακτο χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από την υπ’ αριθ. 

110466/30-05-2014 προσφυγή της εταιρείας “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ 

Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών” ενώπιον του Περιφερειάρχη 

Αττικής κατά της υπό (10) απορριπτικής απόφασης του Δήμου Νέας Ιωνίας 

και κατά συνέπεια τεκμαίρεται ότι η αρμόδια Αρχή έχει αποφανθεί αρνητικά. 

 

 

 

 

Αποφασίζει : 

 

Την Ανάκληση της υπ’ αριθ. 11187/Φ610/07-03-2014 Απόφασης της ΕΕΤΤ με την 

οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία “VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική 

Εταιρεία Τηλεπικοινωνιών”, Άδεια Κατασκευής Κεραίας Σταθμού Ξηράς στη θέση 

ΑΔΑ: ΩΧ94639-Τ1Κ



 

 

3 / 3 

 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ (1105221)και με τα χαρακτηριστικά που 

ακολουθούν: 

 

Κωδική Ονομασία ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 

Κωδικός Αριθμός 1105221 

Διεύθυνση ή Ακριβής 

Περιγραφή Θέσης 

ΛΥΚΟΒΡΥΣΕΩΣ 14 & ΕΡΜΟΥ 

ΔΗΜΟΣ: Μεταμορφώσεως 

ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΑ: Βορείου Τομέα Αθηνών 

Συντεταγμένες (ΕΓΣΑ) 23 ° 46 ' 4 '' 
38 ° 4 ' 3 '' 

 

 

 

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

 

Δρ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ Χ. ΠΑΠΑΟΥΛΑΚΗΣ 

 

 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ: 

 

 

1 VODAFONE - ΠΑΝΑΦΟΝ Ανώνυμη Ελληνική Εταιρεία 
Τηλεπικοινωνιών 

Τζαβέλα 1-3 

152 31, Χαλάνδρι 

2 Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας 
Τ.Θ. 60092  

15310, Αγ. Παρασκευή 

3 Περιφέρεια Αττικής 

Δ/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού 

Πολυτεχνείου 4 

104 33 – Αθήνα 

4 Διαχειριστής του Ελληνικού Δικτύου Διανομής Ηλεκτρικής Ενέργειας 

Περραιβού 20 & Καλλιρρόης 5 

117 43, Αθήνα  

5 Υπηρεσία Δόμησης Δήμου Ν. Ιωνίας 

Λεωφ. Ηρακλείου 139 

142 31, Αθήνα 

 
 

ΑΔΑ: ΩΧ94639-Τ1Κ


		2014-10-30T09:56:12+0200
	Athens




